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Unsere Preise verstehen sich in CHF und sind inklusive MwsSt.

Our

rices are in CHF and include VAT.



APERITIV / BITTER

APERITIV DRINKS

Acl
Campari 230% 9.5 Aperol Spritz 15
Aperol, Soda, Prosecco
Cynar 165% 9.5
Carpano Antica Formula 65% 9.5 Hugo _ 15
Holundersirup, Soda, Prosecco, Minze, Limette
Martini Extra Dry / Bianco / Rosso 15.0% 9.5
. Lillet vive 14
NOIHy Prat 180% 9.5 Lillet, Tonic, Gurke, Minze
Pernod 400% 9.5 , ,
. Giselle Tonic 14
Pimm’s No. 1 250% 9.5 Giselle, Tonic
Appenzeller 290% 7/ Kir Royal 16
Averna 29.0% 95 Veuve Clicquot Champagner, Creme de Cassis
Fernet Branca 390% 9.5
Ramazzotti 300% 9.5
Jagermeister 400% 9.5
Getranke Zusatz 3.0

Soda, Citro, Orangensaft, Tonic Water



SPRIZZ CLASSIC COCKTAIL

Limoncello Sprizz 15 Negroni 16

Villa Massa, Angostura Bitte, Tonic, Minze Campari, Roter Wermut, Gin

Veggie Sprizz 15 Classic Sour 15

Bols Cucumber, Prosecco, Zitro Whiskey / Vodka / Gin / Tequila
Zitronensaft, Zuckersirup

Grapefrizz 15

Bols Pink Grapefruit, Prosecco, Pink Grapefruitsaft Amaretto Sour 16
Amaretto, Zitronensaft, Orangensaft

Melon Sprizz 15

Bols Watermelon, Prosecco, Zitronensaft Vodka Mule 15
Vodka, Ginger Beer, Limette, Gurke

Giselle Sprizz 15

Giselle, Prosecco, Soda, Minze Mojito 16

Brugal Rum, Zuckersirup, Soda, Limette, Minze

0 Caipirinh 16
CLU B O-O A) P\tilg?hr;caado Brasil, Limetten, Rohzucker

Hugo Secco 13 Cosmopolitan 16
Holundersirup, Soda, Secco, Minze, Limette Vodka, Cointreau, Limettensaft, Cranberrysaft
Virgin Mojito 13 Bloody Mary 16

Soda, Zuckersirup, Limette, Minze Vodka, Tomatensaft, Zitronensaft, Tabasco, Worcestersauce



SCHAUMWEINE & CHAMPAGNER

Prosecco Brioso 9.5 59
Le Contesse, Veneto, ltalien

Traubensorte: Glera

Veuve Clicquot, Cuvée Reserve 17 120
Veuve Clicquot, Champagne, Frankreich

Traubensorten: Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay

AIX Rosé, 2024 9 60

Maison Saint Aix, Coteaux d'Aix-en-Provence, Frankreich
Traubensorten: Grenache. Syrah, Cinsault



OFFENE WEISSWEINE

i

Gespritzer Weisswein
sUss oder sauer

Meilener Sauvignon Blanc, 2023
Schwarzenbach, Zirich, Schweiz
Traubensorte: Sauvignon Blanc

Riesling Federspiel Terrassen, 2023
Doméne Wachau, Wachau, Osterreich
Traubensorten: Riesling

Chardonnay Venezia DOC, 2023
Borgo Molino, Veneto, Italien
Traubensorte: Chardonnay

Celeste Verdejo, 2023

Pago del Cielo — Familia Torres, Rueda, Spanien
Traubensorte: Verdejo

8.5

9.5

8.5

64

60

55

54



OFFENE ROTWEINE

&
=

Meilener Blauburgunder, 2022
Schwarzenbach, ZUrich, Schweiz
Traubensorte: Pinot Noir

HiLLside, 2020

Leo Hillinger, Neusiedlersee, Osterreich
Traubensorte: Traubensorte: Syrah, Zweigelt, Merlot

Cabernet Sauvignon Venezia DOC, 2021
Borgo Molino, Veneto, Italien
Traubensorte: Cabernet Sauvignon

Poggio ai Ginepri Rosso, 2022

Argentiera, Toskana, ltalien

Traubensorte: Cabernet Sauvignon, Merlot,
Cabernet Franc, Petit verdot

3055 Jean Leon, 2020

Jean Leon, Penedes, Spanien
Traubensorte: Merlot, Petit Verdot

8.5

9.5

8.5

59

60

55

64

58



BIERE

FRISCH VOM FASS
Eichhof Urfrisch

AUS DER FLASCHE

Eichhof Hubertus, Dunkelbier
[ttinger Klosterbrau, Amber
Lagunitas, IPA

Erdinger, Weizenbier

Eichhof, Alkoholfrei

Erdinger, Weizenbier Alkoholfrei

30c!

4.8 5.8

6.5

8.3



SOFT DRINKS

MINERAL

Allegrachne) oder Passuggermit

SUSSES

Coca Cola, Coca Cola Zero

Rivella rot, blau

Apfelschorle, Apfelsaft

Red Bull

Ginger Beer

Sanbitter

Sedartis Eistee (Hibiskus-Minze oder Griintee-Passionsfrucht)
Thomas Henry (Tonic Water, Ginger Ale, Bitter Lemon)
Gazosa (Limone, Amara, Pompelmo)

Michel Safte (Orange, Tomate, Traube)

35¢
5.8

50|
6.5

77c¢l
10

5.8
5.8
5.8
6.5
6.5
55
6.5
5.8
5.8
55



HOT DRINKS

KAFFEE

Kaffee Creme
Espresso, Ristretto
Doppio

Espresso Macchiato
Milchkaffee
Cappuccino

Latte Macchiato

Café Corretto

MILCHGETRANKE
Heisse Schoggi / Ovo
Schoggi Mélange
Schoggi Bailey’s

4.9
4.9
6.1
5.1
5.7
5.7
5.7

55
6.5

SIROCCO QUALITATSTEE

Ceylon Sunrise English Breakfast

Gentle Blue Earl Grey
Purple Breeze Darjeeling
Moroccan Mint

Red Kiss Friichtetee
Jasmin Green Tea
Japanese Sencha

Verveine

Piz PalU Krautertee
Rooibos Orange Tangerine
Ginger lemon Dream

Camomile Orange



GIN

4cl

DRY GIN
Gin 27

Hendrick's
Streulis Gin
Gin Mare
Botanist

Turicum Dry Gin

LONDON DRY GIN
Bombay Sapphire

Tanqueray Nr.10

GENEVER
Bols Genever

Gin Getranke Zusatz
Thomas Henry Tonic

43.0%

41.4%

46.0%

42.6%

14
15
14
16.5
16.5
16.5

13
17

16.5

+3



WHISKIES

4cl

Edeldestillate

SCOTCH WHISKY
Johnnie Walker Red

The Balvenie Double Wood Aged 12y 40.00

Chivas Regal 12y
Monkey Shoulder

The Famous Grouse

IRISH

Tullamore Dew

TENNESSEE

Jack Daniel's

SINGLE MALT

BenRiach The Smokey Twelve12y
Ailsa Bay

Highland Park 12y

The BenRiach

40.0% 12

% 16
40.0% 14
40.0% 14
40.0% 12
40.0% 12
40.0% 12
16.0% 19.5
48.9% 19.5
40.0% 18
43.0% 16

OBSTBRANDE

Streuli's Kirsch Edelbrand
Streuli’s Williams Edelbrand
Streuli’s Quitte

Morin Vieille Prune

Morin Calvados

COGNAC

Camus V.S.0.P

Camus X.0

Hennessy XO
ARMAGNAC

Ferte de Partenay, Hors d'Age
GRAPPA

Nonino Merlot

Nonino Chardonnay

Berta Grappa Elisi

Berta Tre soli Tre

)% 95
% 9.5

200% 11

12



LIQUORS & SPIRITS

LIKORE
Malibu

Hierbas

Limoncello di Sorrento
Bailey's Irish Cream
Galliano

Cointreau

Kahlua

Amaretto Disaronno
Southern Comfort
Sambuca

Grand Marnier

PORTWEINE & SHERRY
Sherry Tio Pepe

Graham's Fine White Port
Graham’s Fine Tawny
Graham's Vintage Port

9.5
9.5
9.5
11
11
11
12
12
12
12
14

11
13
19

VODKA
Koskenkorva Original

Absolut Vodka
Grey Goose

Belvedere

RUM
Brugal Blanco
Brugal Afejo

Havana Club Afiejo 7 Anos

TEQUILA
el Jimador Blanco

el Jimador Reposado

Getranke Zusatz
Soda, Citro, Tonic Water, Cola

40.0%

40.0%

40.0%

40.0%

12
12
15
18

12
15
16

10
12

+3



SNACKS & FOOD

Apéro

Marinierte Oliven*

Sbrinzwiirfel*

Hummus Dip mit Naanbrot*

Salsiz mit Brot 1

O 0 0 0o

Finger Food

Mini — Frahlingsrollen* / Cream Cheese Poppers* / Pouletspiessli /
Crevetten / Vegane Gyoza

5 stk 8 stk 12stk

15 22 29

Apéro Platte 22/35
mit Limmattaler Rohschinken, Biindner Salsiz,
Bundnerfleisch, Schwyzer Kase, Birnenbrot und

Essiggemise

Crémesuppe vom Fenchel* 14
mit Agrumendl und Fenchelstreifen

Friihlings-Minestrone* 15
mit Frihlingsgemdiise, Fregola Sarda und Barlauch Pesto

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslésen kénnen,
informieren wir Sie auf Anfrage gerne.

Deklaration
Poulet & Rind: CH / Crevetten: Vietnam / vegetarisch *

Caesar Salat 18/ 26

Knackiger Lattich-Salat mit gebratenen Speckstreifen,
CroGtons und Parmesanspane mit Caesar Dressing

... mit gebratenen Pouletbruststreifen +6
Hausgemachtes Rindstatar 26/ 36
serviert mit Brioche-Toast und Butter,

begleitet von einem kleinen Salat
Auf Wunsch mild, medium oder scharf gewurzt

Tatar von Aubergine und Tomate * 19/29
serviert mit Brioche-Toast und Butter,

begleitet von einem kleinen Salat

Sedartis Burger 33
Schweizer Rindfleisch im Brioche Bun,

feiner Lattichsalat, Gruyeére-Kase,

Tomaten und Rostzwiebeln, serviert mit Pommes Frites

Unsere Burgersaucen:
Hausgemachte Burgersauce, BBQ-Sauce, Cocktailsauce

... mit knusprigem Speck +2
... mit hausgemachten Zwiebelringe +2
Griiner Burger Sedartis Style* 29

mit knusprigen Austernseitlingen aus Horgen
im Vollkornbrot-Bun mit Gurkensalat und Krauter Dip
serviert mit Stsskartoffel Frites



